

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างควบคุมงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : จ้างควบคุมงานก่อสร้างอาคาร 32 ชั้น ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : เป็นเงิน 89,790,000 บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : ณ วันที่ 21 ต.ค. 2562 เป็นเงิน 51,484,600 บาท
5. ค่าตอบแทนบุคลากร : เป็นเงิน 33,054,081.37 บาท
 - 5.1 ระดับหัวหน้าโครงการ จำนวน 1 คน
 - 5.2 ระดับผู้ดำเนินงาน จำนวน 5 คน
 - 5.3 ระดับผู้ช่วย จำนวน 10 คน
6. ค่าวัสดุอุปกรณ์ (ถ้ามี) : เป็นเงิน - บาท
7. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ถ้ามี) : เป็นเงิน 18,430,518.63 บาท
8. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ :

8.1 นายธงชัย สุมา ลายมือชื่อ

8.2 ว่าที่ร้อยตรีสรพรเพชญ ทองไทย ลายมือชื่อ

8.3 นายธวัช จามสมประสงค์ ลายมือชื่อ

9. ที่มาของราคากลาง

การคิดค่าจ้างควบคุมงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามกฎกระทรวง กำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2562 ให้ไว้ ณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2562 และหลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา ตามหนังสือที่ นร 0506/ว 128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2556

ดังนั้น อัตราค่าจ้างควบคุมงานก่อสร้าง เป็นเงิน 51,484,600 บาท

แบบสรุปราคากลางค่าจ้างผู้ควบคุมงานก่อสร้างอาคาร 32 ชั้น

งานควบคุมงานก่อสร้าง

อาคาร 32 ชั้นธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

สถานที่ควบคุมงานก่อสร้าง

ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

หน่วยงาน

ส่วนก่อสร้าง ฯ

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ _____

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าตอบแทนบุคลากร		
	1. ขั้นตอนก่อนก่อสร้าง (A)	494,249.41	
	2. ขั้นตอนขณะก่อสร้าง (B)	32,559,859.20	
	3. ค่าใช้จ่ายตรงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (C)	18,430,518.63	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าควบคุมงานก่อสร้าง (A+B+C)เป็นเงินทั้งสิ้น	51,484,627.24	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลางค่าจ้างผู้ควบคุมงานก่อสร้างอาคาร 32 ชั้น (SAY)	51,484,600.00	
	ตัวอักษร (ห้าสิบเอ็ดล้านสี่แสนแปดหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)		
คำนวณราคากลางโดยการคิดค่าจ้างควบคุมงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตาม กฎกระทรวง กำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2562 ให้ไว้ ณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2562 และ หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา ตามหนังสือที่ นร 0506/ว 128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2556			





รายการประมาณราคา

คำจ้างผู้ควบคุมงานก่อสร้างอาคาร 32 ชั้น ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

ระยะเวลาการควบคุมงานก่อสร้างอาคาร 32 ชั้น 40 เดือน (1200วัน)

ลำดับ ที่	ตำแหน่ง	จำนวน (คน)	ประสบการณ์(ปี) (ตามTOR)	เงินเดือนพื้นฐาน (บาท)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน	อัตราค่าตอบแทน ต่อเดือนต่อคน (บาท)	อัตราค่าตอบแทน ต่อเดือน (บาท)	ระยะเวลา ทำงาน (เดือน)	เป็นจำนวนเงิน	หมายเหตุ
ค่าตอบแทนบุคลากร										
1.ขั้นตอนก่อนก่อสร้าง 1 เดือน										
1	ผู้จัดการโครงการ วุฒิไม่ต่ำกว่า ปริญญาตรี	1	15	42500	2.64	112,200.00	112,200.00	1	112,200.00	
2	วิศวกรโยธาโครงการ ระดับสามัญขึ้นไป	1	10	31500	2.64	83,160.00	83,160.00	1	83,160.00	
3	สถาปนิกโครงการ ระดับสามัญขึ้นไป	1	10	32800	2.64	86,592.00	86,592.00	1	86,592.00	
4	วิศวกรไฟฟ้าโครงการ (ไฟฟ้ากำลัง) ระดับสามัญขึ้นไป	1	10	31500	2.64	83,160.00	83,160.00	1	83,160.00	
5	เจ้าหน้าที่ด้านความปลอดภัย จป.วิชาชีพ วุฒิไม่ต่ำกว่า ปริญญาตรี	1	5			40,000.00	40,000.00	1	40,000.00	
6	เจ้าหน้าที่ธุรการ วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส.	1	-			15,000.00	15,000.00	1	15,000.00	
	รวมเป็นเงิน									420,112.00
1	ค่าใช้จ่ายตรงงานบริหารงานก่อสร้างและควบคุมงาน(คิดสัดส่วนค่าตอบแทนบุคลากร 85 ส่วน ค่าใช้จ่ายตรง 15 ส่วน)								74,137.41	
	รวมเป็นเงินขั้นตอนก่อนก่อสร้าง (A)								494,249.41	

ลำดับ ที่	ตำแหน่ง	จำนวน (คน)	ประสบการณ์(ปี) (ตามTOR)	เงินเดือนพื้นฐาน (บาท)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน	อัตราค่าตอบแทน ต่อเดือน(บาท)	อัตราค่าตอบแทน ต่อเดือน (บาท)	ระยะเวลา ทำงาน (เดือน)	เป็นจำนวนเงิน	หมายเหตุ
2.ขั้นตอนขณะก่อสร้าง 40 เดือน										
1	ผู้จัดการโครงการ วุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี	1	15	42500	2.64	112,200.00	112,200.00	40	4,488,000.00	
2	วิศวกรโยธาโครงการ ระดับสามัญขึ้นไป	1	10	31500	2.64	83,160.00	83,160.00	40	3,326,400.00	
3	สถาปนิกโครงการ ระดับสามัญขึ้นไป	1	10	32800	2.64	86,592.00	86,592.00	40	3,463,680.00	
4	วิศวกรไฟฟ้าโครงการ (ไฟฟ้ากำลัง)	1	10	31500	2.64	83,160.00	83,160.00	40	3,326,400.00	
	ระดับสามัญขึ้นไป									
5	วิศวกรเครื่องกลโครงการ ระดับภาคีขึ้นไป	1	7	26640	2.64	70,329.60	70,329.60	38	2,672,524.80	
6	วิศวกร สิ่งแวดล้อมโครงการ ระดับภาคีขึ้นไป	1	7	26640	2.64	70,329.60	70,329.60	39	2,742,854.40	
7	ช่างเทคนิคงานระบบ ไฟฟ้า	1	5			40,000.00	40,000.00	40	1,600,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. ช่างไฟฟ้า									
8	ช่างเทคนิคงานระบบ เครื่องกล	1	5			40,000.00	40,000.00	37	1,480,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. เครื่องกล									
9	ช่างเทคนิคงานระบบ สิ่งแวดล้อม(สุขาภิบาล)	1	1			30,000.00	30,000.00	38	1,140,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปริญญาตรี									
10	ช่างเทคนิค ด้านงานก่อสร้าง	1	5			40,000.00	40,000.00	40	1,600,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. ก่อสร้าง									
11	ช่างเทคนิค ด้านงานสถาปัตยกรรม	1	5			40,000.00	40,000.00	40	1,600,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. สถาปัตยกรรม									
12	ช่างเทคนิค ด้านงานก่อสร้าง	1	2			30,000.00	30,000.00	32	960,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. ก่อสร้าง									
13	ช่างเทคนิค ด้านงานสถาปัตยกรรม	1	2			30,000.00	30,000.00	32	960,000.00	
	วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส. สถาปัตยกรรม									





ลำดับ ที่	ตำแหน่ง	จำนวน (คน)	ประสบการณ์(ปี) (ตามTOR)	เงินเดือนพื้นฐาน (บาท)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน	อัตราค่าตอบแทน ต่อเดือน(บาท)	อัตราค่าตอบแทน ต่อเดือน(บาท)	ระยะเวลา ทำงาน (เดือน)	เป็นจำนวนเงิน	หมายเหตุ
14	เจ้าหน้าที่ด้านความปลอดภัย จป.วิชาชีพ วุฒิไม่ต่ำกว่า ปริญญาตรี	1	5			40,000.00	40,000.00	40	1,600,000.00	
15	เจ้าหน้าที่เลขานุการ วุฒิไม่ต่ำกว่า ปริญญาตรี	1	-			25,000.00	25,000.00	40	1,000,000.00	
16	เจ้าหน้าที่ธุรการ วุฒิไม่ต่ำกว่า ปวส.	1	-			15,000.00	15,000.00	40	600,000.00	
	รวมเป็นเงินเงินเดือนขณะก่อสร้าง (B)								835,771.20	
									32,559,859.20	

	3.ค่าใช้จ่ายตรงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ									
1	ค่าใช้จ่ายตรงงานบริหารงานก่อสร้างและควบคุมงาน (คิดสัดส่วนค่าตอบแทนบุคลากร 85 ส่วน ค่าใช้จ่ายตรง 15 ส่วน)									
2	ค่าล่วงเวลากการทำงานในวันเสาร์4วันต่อเดือน (1.5เท่าของเงินเดือน)			111,436.16	1.50		167,154.24	38	5,745,857.51	
3	ค่าเดินทางขณะควบคุมงาน(วันละ400บาท/คน)						166,400.00	38	6,351,861.12	
4	ค่าเดินทางกรณี(Preventive Maintenance) ตามสัญญาจ้าง 2 ปี (12ครั้ง2คนวันละ 400 บาท / คน)						800.00	12	6,323,200.00	
									9,600.00	
	รวมเป็นเงินค่าใช้จ่ายตรงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (C)								18,430,518.63	


